# SEOUL DESIGN AWARD 2024

# for sustainable life

# Call For Entry (中國語)













### 摘要

2010年,首尔被选为旨在实现联合国可持续发展目标(SDGs)的UNESCO创意城市网络"设计之都"之后,开始城市之间的合作项目,并提倡"以设计构建可持续未来"的口号。

我们认为相互学习是实现可持续发展目标的最好捷径,由此于2018年邀请了全球20座城市,分享成功经验,到2019年成功举办了《首尔设计奖(Seoul Design Award)——寻求促进"可持续日常生活"》大会,谋求人类社会与自然环境的和谐发展。

《首尔设计奖》是一个非营利性奖项,迄今已有62个国家参加的国际性项目。目前,全球专家共同认为,它是一个具有国际影响力的荣誉平台,鼓励设计家履行社会责任,向世界展示可推动社会变革和进步的设计之影响力。

我们诚邀那些在瞬息万变的世界中为创造更美好未来而行动的设计师们,申请参与《2024年首尔设计奖》

项目名称 寻求促进可持续日常生活的《2024年首尔设计奖》

主 题 以"可持续日常生活"设计,寻找人类社会与自然环境和谐共生之路

核心价值 ① 公共/共有:与他人共享的公共领域

② 创意/创新:富有创意的创新性解决方法

③参与/合作:人民参与、多领域合作

④ 灵感/影响力:激发灵感、扩大影响

⑤ 可持续性:寻求人类社会与自然环境和谐共生关系的可持续性

征集领域 所有设计领域 (产品、视觉、数字/多媒体、空间/系统、服务/经验/社交等)

领域1 在过去5年内已经实现的设计项目

(已生产或启动,具有用户的项目)

领域 2 设计项目实现方法研究 (实现方法:设计模型、多种设计原型等)

资格 设计师(规划者)

※ 但,规划者须与设计师共同申报,不允许单独申报。

费 用 免费



### 奖项具体内容

领域1	在过去	5年内已经实现的设计项目	23项(包括重复获奖)	
主要奖项	一冠军 亚军	大奖 (Grand Prize) 最优秀奖 (Best of the Best) - 创意/创新奖(Creativeness/Innovation) - 参与/合作奖(Participation/Collaboration) - 灵感/影响力奖(Inspiration/Impact)	1项 3项	50,000,000韩元 各15,000,000韩元
	季军 殿军	优秀奖 (Honorable Mention) 入选 (Finalist)	6项 10项	各5,000,000韩元
特别奖项		Z(韩国1、国际1) 's Choice (Korean 1, Global 1)	2项	各3,000,000韩元
	**年度话题奖 (数字) 1项 Issue of the year (Digital) Prize *市民奖 针对韩国和国际队的前10队进行观众投票,选出韩国和国际市民奖获奖人。			5,000,000韩元
<b>领域 2</b>		極奖(数字)旨在表彰设计师利用新数字技术,创作能够改善人类生活的 <b>目实现方案研究</b>	可持续性设计项目。	
研究奖项		奖(Best of the Best) (Honorable Mention)	1项 1项	5,000,000韩元 3,000,000韩元

### 获奖福利

### 获奖者全员福利 ① 宣传机会

入选(Finalist)

- ② 奖杯和奖包
- ③ 奖项徽标使用权
- ④ 2024年小册子中正式介绍项目

前10队追加福利 ① 邀请参加首尔DDP颁奖典礼

※ 包括重复获奖

② 国际会议演讲机会

2项

共27项



### 2024年主要日程(韩国时间)

申报日期	帅选日期	•	市民投票	<b>•</b>	颁奖典礼
4. 1.(星期一) ~ 6. 28.(星期五) 15时	6月~9月		10月		预定于10月份

### 帅选程序

预选审评	•	正选审评	最终选审评
6月		6~9月	9月

<sup>※</sup> 在审评过程中,可向申报人要求提供更多文件或访谈等事宜。

### 审核标准

日常问题	项目是否探讨可持续日常生活问题,寻求人类社会和自然环境和谐共生之路?	
创新解决	项目是否从创意设计的角度解决了问题?	领域1 & 领域2 共同
社会影响	解决方案是否具有社会影响力?	
展示愿景	项目是否具有可传播到世界的前瞻性愿景?	
*设计研究的可实现性 	项目在方案导出过程中是否根据用户体验预测?	*仅为领域2

### 申报方法

将在《首尔设计奖》官网上公开申报链接 (所有提交文件须为英文)



<sup>※</sup> 最终审评程序结束后,审评完毕的最终获奖人将被选为最终后奖人。

<sup>※</sup> 前10队中,前3名将公开于10月颁奖典礼中。

### 注意事项

- 有关申报程序的更多信息,请参阅官网上的常见问题(FAQ)。(FAQ将继续更新)
- 参赛者对自己的文件负责,秘书处所收到的文件将不予退还。
- 属于以下任何一项者,将在评审程序中排除在外,即使获奖作品公布和颁奖完毕,其获奖资格将被取消:
  - ·提交的文件内容与事实不符或被认定为虚假;
  - ·提交的材料侵犯知识产权(包括第三方版权和设计权),如抄袭、非法复制或不注明出处等。
- -申报时提交的材料版权归申报着所有。主办方或承办方在与申报着协商后,可将提交的作品在宣传目的之下使用(展览、活动、出版物等)。
- 即使项目是以团体名义实施的,实际执行项目的个人或团体也可接受审评。
- 审评、颁奖和公告等全日程均可根据主办方的情况进行调整。

### 询问

首尔设计奖秘书处(星期一到五,9:00-18:00 韩国时间)

E-mail: seouldesignaward@seouldesign.or.kr | Tel: +82-2-2096-0056

